
Uchwała nr VIII/40/07
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 31 maja 2007

w  sprawie:  zatwierdzenia   taryfy  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  na  terenie  gminy 
Krzyżanowice 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym 
(Dz.U. tj. z 2001 r., Nr 142, poz.  1591 ze zm.) oraz art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 72 poz. 747 ze zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje 

§ 1

Zatwierdza  się  taryfę  ustaloną  przez  Gminny  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w  Krzyżanowicach 
na okres  od 01.07.2007r. do 30.06.2008r. stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Krzyżanowicach, działając w oparciu o art. 24 ust.1 ustawy 
z  dnia  7 czerwca 2001r.  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz.U. Nr 72 poz. 747 z późn. zm.), złożył Wójtowi Gminy Krzyżanowice w dniu 19 stycznia 2007r.. 
wniosek  o zatwierdzenie  taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na okres od 01 kwietnia 2007 
do 31 marca 2008r. 
Rada  Gminy  podjęła  w  dniu  22.02.2007r.  uchwałę   nr  V/11/07  w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy 
za  zbiorowe zaopatrzenie  w  wodę na  terenie  gminy  Krzyżanowice.  Uchwała  ta  została  uchylona 
przez nadzór prawny Wojewody Śląskiego, gdyż zatwierdzona przez Radę Gminy taryfa nie określała 
wymaganego przepisem §4 ust.1pkt.2 „Rozporządzenia Ministra Budownictwa w sprawie określenia 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie…..” rodzaju i struktury taryfy.
GZGK  w dniu 20.04.2007 złożył nowy wniosek uzupełniony o brakujące elementy. 
W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji. 

 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 
Krzyżanowice nr VIII/40/07
z dn. 31 maja 2007 roku

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA 
ŚCIEKÓW

Zatwierdzona uchwałą Rady Gminy Krzyżanowice 
Nr VIII/40/07  Z dnia 31 maja 2007 r.

Taryfa obowiązuje od dnia 01 lipca 2007r. .

Taryfa została opublikowana w „Gminnych Wieściach”. Treść taryfy jest wywieszona                     na tablicach  
ogłoszeń Urzędu Gminy w Krzyżanowicach oraz Gminnego Zakładu Gospodarki Kolejowej w Krzyżanowicach 
z siedzibą w Roszkowie przy ul. Kolejowej 2/1.GZGK dołącza do umowy o zaopatrzenie w wodę wyciąg z 
niniejszej taryfy. Z dniem wejścia w życie niniejszej taryfy przestają obowiązywać postanowienia poprzedniej 
taryfy.



Spis treści:

1. Informacje ogólne

2. Rodzaj prowadzonej działalności

3. Rodzaj i struktura taryfy. 

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

5.  Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy                     i 
urządzenia pomiarowe

 
7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

1.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

1.2 Standardy jakościowe obsługi usług



1. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz określa warunki 
ich stosowania obowiązujące na terenie gminy Krzyżanowice na okres 12 miesięcy: od dnia  01 lipca 2007r. do 
dnia  30 czerwca 2008r.

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.                      o zbiorowym  
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2006r.   Nr 123, poz. 858) zwanej dalej 
Ustawą oraz rozporządzeniem Ministra  Infrastruktury z  dnia 28 czerwca 2006r.  w sprawie określenia taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz.U. nr 127, poz. 886) zwanego dalej Rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody  świadczonych 
przez GZGK w Krzyżanowicach, z wyłączeniem odbiorców i dostawców hurtowych.

Zgodnie z art.. 22 ustawy, taryfa obejmuje  także cenę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe .

2. Rodzaj prowadzonej działalności

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Krzyżanowicach prowadzi działalność                        w zakresie  
zaopatrzenia w wodę na podstawie uchwały Rady Gminy Krzyżanowice                     nr XV/24/04 z dnia 22  
kwietnia  2004r. w sprawie: zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Krzyżanowicach.

Zgodnie z §5  pkt.1 ppkt.1 statutu zakład prowadzi działalność w zakresie zaopatrzenia mieszkańców  Gminy 
Krzyżanowice w wodę poprzez gospodarowanie wodociągiem Rudyszwałd i wodociągiem Borucin.

Pozostałą działalność zakładu stanowi:
- prowadzenie międzygminnego składowiska odpadów komunalnych w Tworkowie
- świadczenie usług sprzętowych
- produkcja i sprzedaż energii cieplnej.

3. Rodzaj i struktura taryfy. 

Stosuje się taryfę wieloczłonową niejednolitą



4. Taryfowe grupy odbiorców usług
 

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia 
wody, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę, a także                     na podstawie sposobu rozliczeń za 
świadczone usługi.

Uwzględniając  zróżnicowanie  warunków  technicznych   zaopatrzenia  w  wodę  oraz  sposób  korzystania  z 
urządzeń wodociągowych dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

l.p. Taryfowa grupa odbiorców usług Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług
0 1 2
I Zaopatrzenie w wodę     (ZW)
1 Budynki mieszkalne jedno               i 

wielorodzinne,  instytucje 
użyteczności  publicznej  oraz 
placówki  usługowe  świadczące 
usługi  o  charakterze  socjalno-
bytowym
ZWBW 

Właściciele  i  zarządcy  oraz  posiadający  inny  tytuł  prawny  do 
nieruchomości, rozliczani za ilość dostarczonej wody ustaloną w 
oparciu  o  wskazania  wodomierza  głównego.  Odbiorcy  wody 
przeznaczonej  do  spożycia  lub  na  cele  socjalno-bytowe  np. 
placówki opiekuńczo-wychowawcze i oświatowe, hotele, sklepy, 
zakłady usługowe i inne .

2 Budynki mieszkalne jedno               i 
wielorodzinne,  instytucje 
użyteczności  publicznej  oraz 
placówki  usługowe  świadczące 
usługi  o  charakterze  socjalno-
bytowym
ZWBR

Właściciele  i  zarządcy  oraz  posiadający  inny  tytuł  prawny  do 
nieruchomości, rozliczani za ilość dostarczonej wody ustaloną w 
oparciu przeciętne normy zużycia wody (ryczałt) Odbiorcy wody 
przeznaczonej  do  spożycia  lub  na  cele  socjalno-bytowe  np. 
placówki opiekuńczo-wychowawcze i oświatowe, hotele, sklepy, 
zakłady usługowe i inne.

3 Gospodarstwa domowe w budynkach 
mieszkalnych  wielorodzinnych  oraz 
użytkownicy  lokali  użytkowych 
usługowych i handlowych
ZWL

Odbiorcy  rozliczania  za  ilość  zużytej  wody  ustaloną 
w oparciu o wskazania wodomierzy zainstalowanych w lokalach .

4 Gmina  Rozliczana  za  ilość  wody 
dostarczanej  do  zdrojów 
publicznych,  do  zraszania  ulic  i 
publicznych  terenów  zielonych,  do 
zasilania fontann oraz za ilość wody 
pobranej  przez  jednostki  straży 
pożarnej
ZWG

Wg zasad wynikających z umowy zawartej w tym celu z gminą.

Użyte w tabeli określenia oznaczają:
1) wodomierz główny – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na każdym 

przyłączu wodociągowym
2) wodomierz zainstalowany w lokalu –  przyrząd pomiarowy zainstalowany w lokalu  przy punkcie 

czerpalnym.

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich  zaklasyfikowania do odpowiednich grup taryfowych 
obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę zakład stosuje:
1) cenę – wyrażoną w złotych z 1 m3 dostarczonej wody
2)  stawkę opłaty abonamentowej – wyrażoną w jednostkach pieniężnych, w zł na odbiorcę usług za okres 
rozliczeniowy, którą odbiorca usług jest obowiązany zapłacić zakładowi jednostkę usługi odczytu wodomierza i 
rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody; do stawki opłaty dolicza się podatek VAT w wysokości 7% 
wprowadzony odrębnymi przepisami. 



1.1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę:

l.p. Taryfowa 
grupa 

odbiorców

Wyszczególnienie Cena/stawka opłaty

netto Z VAT

Jednostka miary

0 1 2 3 4 5
1 ZWBW Cena za dostarczoną wodę

Stawka opłaty abonamentowej
1,89
1,00

2,02
1,07

zł/m3

zł/odbiorcę/miesiąc
2 ZWBR Cena za dostarczoną wodę

Stawka opłaty abonamentowej
1,89
1,00

2,02
1,07

zł/m3

zł/odbiorcę/miesiąc
3 ZWL Cena za dostarczoną wodę

Stawka opłaty abonamentowej
1,89
1,00

2,02
1,07

zł/m3

zł/odbiorcę/miesiąc
4 ZWG Cena za dostarczoną wodę

Stawka opłaty abonamentowej
1,89

0
2,02

0
zł/m3

zł/odbiorcę/miesiąc

2. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy                            i  
urządzenia pomiarowe

2.1. Rozliczenia  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę   prowadzone  są  zgodnie  z  przepisami  Ustawy  i 
Rozporządzenia.

2.2. O ile umowa zawarta z Odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę pobierana jest za każde 3 miesiące, w których były świadczone usługi.

2.3. Opłata abonamentowa regulowana jest przez odbiorcę usług niezależnie od tego czy odbiorca usług 
pobierał wodę w okresie rozliczeniowym.

2.4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach i w terminach określonych w 
umowie.

2.5. Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w przyrządy 
pomiarowe. Różna jest w związku  z tym wysokość stawek opłat.

2.6. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. W 
przypadku jego braku na podstawie przeciętnych norm zużycia wody (Rozp. Min. Infrastruktury z dnia 
14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. - Dz. U. z dnia 31 stycznia 
2002 r.) – nie dłużej niż do terminu określonego ustawą. 

2.7. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości  działania wodomierza głównego ilość pobranej  wody 
ustala  się  na  podstawie  średniego  zużycia  wody  w  okresie   3  miesięcy  przed  stwierdzeniem 
niesprawności  działania wodomierza,  a  gdy nie jest  to  możliwe – na podstawie średniego zużycia 
wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku 
ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

3. Warunki stosowania cen i stawek opłat

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych   taryfowych grup odbiorców

Symbol taryfowej 
grupy odbiorców 

usług

Zakres świadczonych usług

0 1
ZWBW Zbiorowe zaopatrzeni w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) budynków dla celów 

spożycia i socjalno-bytowych 
ZWBR Zbiorowe zaopatrzeni w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) budynków dla celów 

spożycia i socjalno-bytowych
ZWL Zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  (pobór,  uzdatnianie,  dostarczanie)  odbiorców  w 



budynkach dla celów spożycia i socjalno-bytowych
ZWG Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, dostarczanie) gminy dla realizacji 

jej zadań własnych określonych w art. 22 Ustawy

7.2. Standardy jakościowe obsługi usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 
klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa oraz                 w Regulaminie uchwalonym 
przez Radę Gminy w Krzyżanowicach uchwałą                           nr VIII/66/03  z dnia 26.06.2003r.

Jakość wody produkowanej przez Zakład jest zgodna z normami krajowymi. 


